Freital, den 05. Juli 2022

Liebe Freunde der Schwarzpulverzunft,

Vor zwei Tagen haben wir erfolgreich unser 10. Freitaler Vorderladerturnier beendet.
Insgesamt 10 Schiitzen haben sich gemeldet mit 25 Starts . Leider muften wir auch
dieses Jahr Corona bedingt den Termin wieder vom Februar auf den Juli verschieben.
Wir hoffen, daf3 dies im nichsten Jahr wieder wie gewohnt stattfinden kann.
Herzlichen Dank an alle Teilnehmer. GroBer Dank gilt auch Andrea Hontsch, die fiir
das leibliche Wohl gesorgt hat.

Im néchsten Jahr findet unser 11. VL-Turnier hoffentlich wieder am zweiten Sonntag
im Februar, am 12. 2. 2023 an gewohnter Stelle statt. Das Vorbereitungsteam hofft
auf eine reichlichere Teilnahme in hoffentlich wieder normalen Zeiten.

Mit Pulver und Blei
im Namen des Schwarzpulverteams Dr. Wolfgang Rosler



Pistole SchieRleiter: Andreas Hontsch

Name Vorname Verein 10
Eberlein Matthias PSSG 2
Hontsch Andreas FTL 1
Kruper Jorg Stolpen 1
May Bernd Malter

Briickner Detlef Malter

Bar Olaf FTL 2
Ullrich Christian FTL

Gottlich- Karsten FTL

Hansen

10. Freitaler VorderladerschieRen 2022

Revolver Schiellleiter: Andreas Hontsch

Name Vorname Verein 10
Kruper Jorg Stolpen 2
Briickner Detlef Malter

10. Freitaler VorderladerschieRen 2022

Gewehr SchieRleiter: Peter Focke

Name Vorname Verein 10
May Bernd Malter
Fritz Birgit Malter

Siifle Valtentin Hartha

10. Freitaler Vorderladerschieflen 2022 (03.07.2022)

WrFkLrDNRW ©o

—

N

oo

R W WhNOYWN B

N

AP WWWRARRF

N

—

N

W =

Streich-
ergebnis
6,4,3
55,5
6,5,0
6,5,5
54,3
3,3,3,
4,43
0,0,0

Streich-
ergebnis
5,5,2
6,6,5

Streich-
ergebnis

Ergebnis Platz

86
80
80
78
76
75
68
59

ONOUTEA WN -

Ergebnis Platz

—

78
74 2

Ergebnis Platz

70 1
64 2
31 3




10. Freitaler VorderladerschieRen 2022

Fallscheibe Pistole / Revolver Schiefleiter: Karsten Gottlich-Hansen

Name Vorname Verein Disziplin Zeit (Min.) Treffer Platz
Hontsch Andreas FTL Pistole 5:03 5 1
Kruper Jorg Stolpen Pistole 9:30 5 2
Briickner Detlef Malter Pistole 10:00 4 3
Ullrich Christian FTL Pistole 10:00 2 4
Siilte Valtenin Hartha Pistole 10:00 1 5
Kruper Jorg Stolpen Revolver 7:48 5 1




