Freital, den 05. Juli 2022

## Liebe Freunde der Schwarzpulverzunft,

Vor zwei Tagen haben wir erfolgreich unser 10. Freitaler Vorderladerturnier beendet. Insgesamt 10 Schützen haben sich gemeldet mit 25 Starts. Leider mußten wir auch dieses Jahr Corona bedingt den Termin wieder vom Februar auf den Juli verschieben. Wir hoffen, daß dies im nächsten Jahr wieder wie gewohnt stattfinden kann. Herzlichen Dank an alle Teilnehmer. Großer Dank gilt auch Andrea Höntsch, die für das leibliche Wohl gesorgt hat.

Im nächsten Jahr findet unser 11. VL-Turnier hoffentlich wieder am zweiten Sonntag im Februar, am 12. 2. 2023 an gewohnter Stelle statt. Das Vorbereitungsteam hofft auf eine reichlichere Teilnahme in hoffentlich wieder normalen Zeiten.

Mit Pulver und Blei im Namen des Schwarzpulverteams

Dr. Wolfgang Rösler

Pistole Schi	ießleiter: Andre	eas Höntsch														
Name	Vorname	Verein	10	9	8	7	6	5	4	3	2	1	0	Streich- ergebnis	Ergebnis	Platz
Eberlein	Matthias	PSSG	2	3	4	1								6,4,3	86	1
Höntsch	Andreas	FTL	1	4	2	1	1	1						5,5,5	80	2
Kruper	Jörg	Stolpen	1	2	3	4								6,5,0	80	3
Лay	Bernd	Malter		1	6	3								6,5,5	78	4
Brückner	Detlef	Malter		3	2	3	2							5,4,3	76	5
3är	Olaf	FTL	2		3	3 3	1		1					3,3,3,	75	6
Ullrich	Christian	FTL		1	3	1	3	2						4,4,3	68	7
Göttlich-	Karsten	FTL		1	1	4		1	2			1		0,0,0	59	8
Hansen														-,-,-		
10. Freitale	r Vorderlader	schießen 2022														
Revolver S	chießleiter: And	dreas Höntsch														
<u>Revolver</u> So Name	chießleiter: And Vorname	dreas Höntsch Verein	10	9	8	7	6	5	4	3	2	1	0	Streich-	Ergebnis	Platz
Name	Vorname	Verein						5	4	3	2	1	0	ergebnis		
Name Kruper	Vorname Jörg	Verein Stolpen	10 2	1		3	2	5	4	3	2	1	0	ergebnis 5,5,2	78	1
Name Kruper	Vorname	Verein			8 2 5			5	4	3	2	1	0	ergebnis		
Name Kruper Brückner	Vorname Jörg Detlef	Verein Stolpen		1		3	2	5	4	3	2	1	0	ergebnis 5,5,2	78	1
Name Kruper Brückner <b>10. Freitale</b>	Vorname Jörg Detlef	Verein Stolpen Malter schießen 2022		1		3	2	5	4	3	2	1	0	ergebnis 5,5,2	78	1
Name Kruper Brückner <b>10. Freitale</b>	Vorname Jörg Detlef <b>r Vorderlader</b>	Verein Stolpen Malter schießen 2022		1		3	2	5	4	3	2	1	0	ergebnis 5,5,2 6,6,5	78	1 2
Name Kruper Brückner <b>10. Freitale</b> Gewehr Scl Name	Vorname Jörg Detlef r Vorderlader nießleiter: Pete	Verein Stolpen Malter schießen 2022 r Focke	2	1 1 9	2 5	3 1 7	2 3							ergebnis 5,5,2 6,6,5	78 74	1 2
Name Kruper Brückner <b>10. Freitale</b> <u>Gewehr</u> Scl	Vorname Jörg Detlef <b>r Vorderlader</b> nießleiter: Pete Vorname	Verein Stolpen Malter schießen 2022 r Focke Verein	2	1 1	2 5	3	2 3				2			ergebnis 5,5,2 6,6,5	78 74 Ergebnis	1 2 Platz

## 10. Freitaler Vorderladerschießen 2022

<u>Fallscheibe Pistole / Revolver</u> Schießleiter: Karsten Göttlich-Hansen

Name	Vorname	Verein	Disziplin	Zeit (Min.)	Treffer	Platz
Höntsch	Andreas	FTL	Pistole	5:03	5	1
Kruper	Jörg	Stolpen	Pistole	9:30	5	2
Brückner	Detlef	Malter	Pistole	10:00	4	3
Ullrich	Christian	FTL	Pistole	10:00	2	4
Süße	Valtenin	Hartha	Pistole	10:00	1	5
Kruper	Jörg	Stolpen	Revolver	7:48	5	1